ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ОБРАЗОВАТЕЛНЫХ УСЛУГ

№ ОД-Ю-23-
г. Новосибирск

         « »________ 2023 г.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области «Новосибирский медицинский колледж» (ГАПОУ НСО «Новосибирский медицинский колледж»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Пилипенко Алексея Николаевича, действующей на основании Устава и лицензии № 10724от 09.11.2018г. серия 54Л01  № 0004274 сроком до «бессрочно», с одной стороны, и       , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача         , действующего(ей)  на основании Устава, c другой стороны, вместе именуемые Стороны  и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор нижеследующем
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель
обязуется
оказать  образовательные услуги  в виде
повышения квалификации направленных на обучение работников  «Заказчика» в количестве   чел.:
именуемых в дальнейшем «Слушатель»   по циклу ________________ группы слушателей  по специальности ____________________________ ___ ч., именуемое в дальнейшем «Услуги».

1.2. Нормативный срок обучения с « »  2023 года по « »   2023  года.
1.3. Стоимость  обучения одного человека составляет   _______ руб. 00 коп. (___________________________).
1.4. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги, указанные в пункте 1.1 настоящего договора, а Заказчик оплатить эти услуги.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Права и обязанности Слушателя:
2.1.1. Посещать занятия, в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса.
2.1.2. Выполнять учебный план и соблюдать график учебного процесса.
2.1.3. Представить     по    требованию    Исполнителя     оригиналы    документов,     подтверждающих уважительность причин неисполнения своих обязанностей.
2.1.4. Соблюдать правила охраны труда, техники безопасности и пожарной безопасности.
2.1.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.1.6. Возмещать причиненный ущерб имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Зачислить   Слушателя на курс обучения при условии наличии документов подтверждающих возможность его дальнейшего обучения.
2.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
2.2.3. По окончании обучения, при условии успешного выполнения Слушателем всех требований учебного плана, выдать свидетельство о прохождении соответствующего курса обучения.
2.3. Права Исполнителя:
2.3.1. Самостоятельно  осуществлять   образовательный  процесс.
2.4. Обязанности Заказчика.

2.4.1. Своевременно вносить плату за оказываемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сроки определенные пунктом 3.2.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость образовательных услуг, оказываемых Исполнителем, на момент заключения настоящего договора составляет _________ руб. 00 коп. (_________________________________).  НДС не предусмотрен (ст. 149 НК РФ).
3.2. Заказчик оплачивает образовательные услуг и путем перечисления денежных средств в размере, указанном в п. 3.1. договора, на расчетный счет Исполнителя в течение 15 рабочих дней с момента выставления счета на оплату.
3.3. Исполнитель проинформирован, что в соответствии с распоряжением Правительства Новосибирской области от 14.05.2013 № 205-рп «О мерах по повышению собираемости налогов и укреплению налоговой дисциплины», при наличии у Исполнителя недоимки по налоговым платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, превышающей  сумму 1 (один) миллион рублей в течение 2 (двух) месяцев, информация может быть передана в Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Новосибирской области.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В   случае   невозможности   исполнения   обязательства,   возникшей   по   вине   Слушателя, Заказчика,  услуги Исполнителя подлежат оплате в полном объеме.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение ими своих обязательств, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
4.4. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты согласно п.3 настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты.
4.5. В случае нарушения Исполнителем обязательства по данному Договору, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустойки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты.
4.6. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана в срок, не позднее 7 (семи) календарных дней с момента наступления, прекращения вышеуказанных обстоятельств, уведомить другую Сторону, соответственно, об их наступлении, прекращении в письменной форме, за исключением случаев, когда такие обстоятельства являются общеизвестными.
4.7. Надлежащим документом, подтверждающим уважительность причины неисполнения Слушателем обязательств, согласно пункта 4.5. настоящего Договора, Стороны считают нотариально заверенные копии или копии с предъявлением оригинала  документов подтверждающих наличие причины невыполнения обязательств.
4.8. С момента наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору, сроки обязательств по настоящему Договору приостанавливаются на время действия таких обстоятельств. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 1 месяца, то Стороны должны согласовать меры и действия, которые им следует принять по ликвидации последствий непредвиденных обстоятельств. В случае невозможности компромиссного решения, любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор, без возложения на нее каких-либо штрафных санкций, при условии выполнения ею до возникновения обстоятельств непреодолимой силы всех принятых на себя обязательств по настоящему Договору.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Все требования, уведомления, предложения, и прочие документы, влекущие юридически значимые последствия,    направляются    почтовыми    отправлениями.
5.2. Ни одна из Сторон не имеет право:
- поручить исполнение своих обязательств по настоящему Договору третьему лицу;

- переуступить право требования долга третьему лицу.

6. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, за исключением условия о стоимости образовательных услуг (цене договора), либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6.3. Исполнитель   вправе   отказаться   от  исполнения   обязательств   по  договору  в   соответствии   с действующим законодательством.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и действует до 31.12.2023 года до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Обязательства Исполнителя по Договору считаются исполненными со дня отчисления Слушателя и выдачи ему документа установленной формы о прохождении обучения указанных в разделе 1.
7.3. Дополнительные Соглашения к настоящему договору совершаются в форме, предусмотренной для настоящего договора, и вступают в силу с момента подписания представителями Сторон.
7.4. Приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями и вступают в действие с момента подписания уполномоченными представителями Сторон.
7.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой стороны находится по одному экземпляру настоящего договора.
7.6. Исполнитель не несёт ответственности за взаимоотношения Заказчика и Слушателя, возникшие вне рамок настоящего Договора.
8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ГАПОУ НСО «Новосибирский медицинский колледж»

630099 г.Новосибирск,ул.Октябрьская 7

ИНН/КПП 5407132994/540701001

ОГРН 1025403199304

МФ и НП НСО (ГАПОУ НСО «Новосибирский медицинский колледж», л/с 030.11.004.5)

р/с 03224643500000005100

в Сибирское ГУ Банка России//УФК

по Новосибирской области г. Новосибирск

БИК 015004950,

корр/сч.(единый казначейский счет)

№ 40102810445370000043
Назначение платежа ОБЯЗАТЕЛЬНО УКАЗАТЬ!

Тип средств 04.02.02.КОСГУ 131
Директор ГАПОУ НСО «Новосибирский медицинский колледж»
_________________/А.Н. Пилипенко
	Главный врач

______________________/  /

1